36

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Abril de 2017.

RESOLUÇÃO CES Nº. 989/2017
O Conselho Estadual de Saúde - CES/ES, no uso de suas atribuições
capituladas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

do Estado do Espírito Santo em 29 de dezembro de 2004, e Decreto Nº 921-

Santo em 09 de maio de 2005, bem como prerrogativas regimentais, e
em consonância às deliberações do Plenário na 175ª Reunião Ordinária,
realizada em 16 de março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder vistas pelo prazo regimental ao conselheiro João Carlos
dos Santos das seguintes matérias:
- Prestação de Contas da SESA dos 1º e 2º Quadrimestres.
- Programação Anual de Saúde 2017.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário;

Art. 3º - O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está disponibilizado no
endereço eletrônico: www.saude.es.gov.br

Vitória-ES, 20 de março de 2017.

Francisco José Dias da Silva
Presidente em Exercício do Conselho Estadual de Saúde - CES/ES

Homologo a Resolução Nº. 989/2017 nos termos da Lei Nº. 8.142, de 28
de dezembro de 1990, de acordo com a delegação contida no Art. 1º, §
1º da Lei Nº. 7.964, de 27 de dezembro de 2004, publicada em 29 de
dezembro de 2004.

Ricardo de Oliveira
Secretário de Estado da Saúde

RESOLUÇÃO CES Nº. 990/2017
O Conselho Estadual de Saúde - CES/ES, no uso de suas atribuições
capituladas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

do Estado do Espírito Santo em 29 de dezembro de 2004, e Decreto Nº 921-

Santo em 09 de maio de 2005, bem como prerrogativas regimentais, e
em consonância às deliberações do Plenário na 175ª Reunião Ordinária,
realizada em 16 de março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar indicação da conselheira Gláucia Rodrigues de Abreu
como representante titular desse Conselho para compor a Comissão de

de saúde, em caráter complementar, nas Unidades Prisionais do Espírito
Santo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário;

Art. 3º - O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está disponibilizado no
endereço eletrônico: www.saude.es.gov.br

Vitória-ES, 20 de março de 2017.
Francisco José Dias da Silva
Presidente em Exercício do Conselho Estadual de Saúde - CES/ES

Homologo a Resolução Nº. 990/2017 nos termos da Lei Nº. 8.142, de 28
de dezembro de 1990, de acordo com a delegação contida no Art. 1º, §
1º da Lei Nº. 7.964, de 27 de dezembro de 2004, publicada em 29 de
dezembro de 2004.

Ricardo de Oliveira
Secretário de Estado da Saúde

RESOLUÇÃO CES Nº. 991/2017
O Conselho Estadual de Saúde - CES/ES, no uso de suas atribuições
capituladas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

do Estado do Espírito Santo em 29 de dezembro de 2004, e Decreto Nº 921-

Santo em 09 de maio de 2005, bem como prerrogativas regimentais, e
em consonância às deliberações do Plenário na 175ª Reunião Ordinária,
realizada em 16 de março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar indicação da conselheira Robertta Steffanya Fernandes

Queiroz como representante titular desse Conselho para compor a
Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Programa das Residências
Terapêuticas, em cumprimento a Portaria 443-S de 26/12/2011.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário;

Art. 3º - O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está disponibilizado no
endereço eletrônico: www.saude.es.gov.br

Vitória-ES, 20 de março de 2017.

Francisco José Dias da Silva
Presidente em Exercício do Conselho Estadual de Saúde - CES/ES

Homologo a Resolução Nº. 991/2017 nos termos da Lei Nº. 8.142, de 28
de dezembro de 1990, de acordo com a delegação contida no Art. 1º, §
1º da Lei Nº. 7.964, de 27 de dezembro de 2004, publicada em 29 de
dezembro de 2004.

Ricardo de Oliveira
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 309895

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 016 - 001/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Região
Metropolitana) Clinico Geral
para CADASTRO DE RESERVA

em
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 001/2017, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 02/05/2017,
no horário 13h30 as 16h30
conforme descrito no Cronograma

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação

CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 27 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 309898

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 044 - 113/2016.5

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Região
Metropolitana) Assistente
Social - CESD, Técnico em
Enfermagem para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos

PROCESSO

113/2016.5.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 113/2016.5, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no

local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 02/05/2017,
nos horários 13h30 as 16h30
conforme descrito no Cronograma

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação

CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 27 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 309902

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 044 - 124/2016.6

Cronograma de Chamada 2ª
etapa do Processo Seletivo
(Região Metropolitana)
Auxiliar de Serviços Gerais I,
para CADASTRO DE RESERVA

em
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA

Edital 124/2016.6, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 02/05/2017,
nos horários de 13h30 as
16h30 conforme descrito no
Cronograma de Chamada, a

Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos

do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 27 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 309905

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Abril de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 8ab25f04